2、会计估计变更情况

2013年12月27日，公司召开第六届董事会第十五次会议审议通过了《关于会计估计变更的议案》，本

次会计估计变更后，应收本公司合并范围内的关联方款项除了有确凿证据表明发生减值外，不计提坏账准

备。

3、公司控制权拟发生变化情况

2014年2月12日，公司发布《关于公司实际控制人变更的提示性公告》，山东中亿集团有限公司因发

展需要，拟将其持有毛纺集团27.55%的股权协议出让给山东如意科技集团有限公司。本次权益变动后，毛

纺集团持有山东如意的股权不发生变化，仍为山东如意的控股股东，科技集团持有毛纺集团的股权比例增

加至52.01%，成为毛纺集团的控股股东，邱亚夫先生通过济宁如意投资有限公司持有科技集团53.33%的股

权，为科技集团的实际控制人。因此，山东如意的实际控制人变更为邱亚夫先生。

2014年3月1日，公司披露了权益变动报告书，截至披露日，公司董事会成员中独立董事的比例未达到

1/2，董事会结构暂不符合上述要求，相关各方正在进行协商，拟对公司董事会结构进行调整。本次交易应

当经董事会非关联董事作出决议，且取得2/3以上的独立董事同意后，提交公司股东大会审议，经出席股东

大会的非关联股东所持表决权过半数通过，并由独立董事发表意见后实施。

4、公司董事会结构调整情况

2014年3月24日，公司召开第六届董事会第十六次会议，审议了《关于修订<公司章程>中董事会结构

的议案。同意董事会人数由15名变更为5名，已经公司2014年第一次临时股东大会审议通过。

2014年4月17日，公司收到到董事邱栋先生、李明波先生、石爽先生、武振全先生、蒋惠女士、孙卫

婴女士、崔居易先生、顾风美女士，独立董事陈树津先生、艾新亚先生的书面辞职报告。因公司董事会结

构调整，上述人员申请辞去公司董事职务。

根据公司于2014年4月11日召开的2014年第一次临时股东大会审议通过的《关于修订<公司章程>中关

于董事会结构的议案》，公司董事会成员人数由15名调整为5名，其中独立董事3名，并有一名会计专业人

士。本次董事会结构调整后，董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总计未超过

公司董事总数的二分之一。

山东济宁如意毛纺织股份有限公司 2013年度报告全文

40

上述情况，公司均已进行详细披露，详见中国证券报、证券时报及巨潮资讯(http://www.cninfo.com.cn)

十五、公司子公司重要事项

无

十六、公司发行公司债券的情况

无

山东济宁如意毛纺织股份有限公司 2013年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 78,503 0.05% 900 900 79,403 0.05%

3、其他内资持股 78,503 0.05% 900 900 79,403 0.05%

境内自然人持股 78,503 0.05% 900 900 79,403 0.05%

二、无限售条件股份
159,921,4

97
99.95% -900 -900

159,920,5

97
99.95%

1、人民币普通股
159,921,4

97
99.95% -900 -900

159,920,5

97
99.95%

三、股份总数
160,000,0

00
100%

160,000,0

00
0%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

无

山东济宁如意毛纺织股份有限公司 2013年度报告全文

42

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

无

权证类

无

前三年历次证券发行情况的说明

无

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

无

3、现存的内部职工股情况

内部职工股的发行日期 内部职工股的发行价格（元） 内部职工股的发行数量（股）

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 17,531 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 18,262

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况